(1814) Cod. Vat. : *O felices gentium populi.*

(1815) Cod. Vat. *et ad Synagogam.*

(1816) Cod. Vat., corrigi edit. Marches, et Ascensionem in quibus legitur *secundam.*

(1817) Cod. Vat., *per desertum ducit.*

(1818) Cod. Vat. corrigi editiones supra citatas. quæ habent *pro homine ad hoc officium præparatum.* (1819) In comment. ad cap. XVI Levit, eandem expositionem habet S. Bruno : « Primus hircus, inquit,

deserti amplitudine errabit, et tunc tandem lotus aqua, et baptismate sanctificatus et mundatus Ecclesiae castris sociabitur, et sicut superius diximus: « Illis diebus salvabitur Juda, et Isarel habitabit confidentur; » et tunc tandem revertetur Dominus in terram Isarel, et habitabit in civitate Nazareth, quae munditiae interpretatur. Haec una civitas duobus populis sufficit (1820), ut simul omnibus in unum collectis, fiat solummodo unum ovile et unus pastor. Et tu igitur quicumque es, si vis suscipere Christum in domum tuam et in templum pectoris tui, esto Nazareth; esto domus pulchritudinis et munditiarum. Dic simul cum Psalmista: « Cormundum crea in me, Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis (Psal. L, 12). » Audi Dominum in Evangelio dicentem: « Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt (Matth. v, 8). » Congruè igitur per Nazareth Ecclesia tota ex utroque populo congregata significatur; quoniam tota munda est, tota pura est (1821); ut adimpleretur quod scriptum est per prophetas, dicentes: « Quoniam Nazareus vocabitur (Matth. II, 23). » Pulchre aulem a Nazareth Nazareus dictus est, quoniam, sicut diximus, Nazareth munditiae, et Nazareus mundus interpretatur, et mundus quidem a munditiis derivatur. Multa autem de Nazareis loquitur Moyses, qui sicut viri valde religiosi, se ipsos Domino vovebant et consecrabant, et ab omnibus quibus lex abstinere praecipit, se custodiebant, neque vinum, neque siceram, neque aliquid quod inebriare posset, bibebant; comam capitis sui non redabant et ad mortuum non accedebant. Tandem autem tempore, quod ex voto debebatur, totius professionis (1822) hostiam Domino offerebant. Quod si forte tempore consecrationis suae qualibet occasione ad mortuum accessissent, omnes priores dies irriti erant, et mox eadem die, similiter autem et die septima radebant capita sua (1823). Die vero octavo offerebant par turturum, aut duos pullos columbarum. Aliter in Synagoga, aliter in Ecclesia Nazareus fiunt. Et pauci quidem fiunt in Synagoga; multi vero in Ecclesia. Sunt enim Nazareus quicumque baptizantur. Quoniam ab omni peccato lavantur et sanctificantur. Et quamvis omnes Christiani in baptismo Nazareus fiant, ad episcopos tamen caeterosque clericos, et praecipue ad monachorum ordinem haec pertinere videntur, qui arctiori voto Domino conjuncti ab omnibus immunditiis, se praeter caeteris custodire debent. Tales igitur a vino et sicera aliisque omnibus quae inebriare possunt, abstinere oportet, ne forte inebriati sensum amittant, suaeque professionis obliviscantur. Hoc autem non tantum de corporis, quantum de animae ebrietate intelligi debet.

(1820) Cod. Vat., sufficit,

(1821) Edit. Ascentianae diversa est lectio: *Tota pulchra est, tota super nivem dealbata est*: de qua ispe Dominus ait: *Ecce in pulchra es, amica mea, et macula non est in te*. Ab hac ergo Nazareth Salvator noster, ut dicit evangelista, *Nazareus dictus est*,

A Utraque enim mala est, sed animae peior. Qui enim vitiorum calice inebriati sunt, facile a diabolo praecipitantur. Et tali quidem calice ebrii sunt omnes superbi, omnes avari, omnes luxuriosi, omnes raptores, omnes quibus furor et ira dominatur. ipse enim impetus irrationabilis ebrios eos esse ostendit. Non est igitur Nazareus, qui a tali se non continet ebrietate. Vinum bibit Jesus (1824), et Nazareus erat. In quo maxime probatur per vinum et siceram aliquid significari. Interdicitur quoque Nazareis ad mortuum accedere, id est criminalia et mortalia peccata committere. Quamvis sine peccato nemo esse possit, sine crimine tamen Nazareum esse necesse est, quoniam si crimen commiserit, jam 540 Nazareus non est. Unde et Nazareis praecipitur sic, si qualibet occasione ad mortuum toto tempore consecrationis accederint, statim ea die radantur, et septima similiter. Dies quoque irriti flebant, quos usque ad illam diem pro voto custodierant. Nunquam ante terminum constitutum Nazareis caput radere licitum erat, nisi prius fortasse ad mortuum accessissent. Qui igitur ante terminum caput radebant, nolebant apparere foris, quod se cognoverant intus perdidisse. Hos et nos imitari debemus, ut quando peccatum aliquod magnum committimus, statim eadem die ad poenitentiam curramus, neque in alteram diem differamus, sicut scriptum est: « Non tardes converti ad Dominum, neque differas de die in diem (Eccli. v, 11). » Radamus capita, ut tota munda appareat conscientia, et dolor, qui in corde est, in facie manifestetur. Sicut bonae comae nutriendae sunt, ita et malae radendae. Bonae comae bonae sunt cogitationes, de quibus dicitur: « Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi, et reliquiae cogitationis diem festum agent tibi (Psal. LXXV, 11); » quas videlicet beatus Job se perdidisse flebat, dicens. « Cogitationes meae dissipatae sunt, torquentes cor meum (Job XVII, 11). » His ornatur caput interioris hominis; his amissis infirmatur anima. Ideo Samson perdidit fortitudinem, quia talibus comis subrasus fuerat. Malae vero comae sunt de quibus in Evangelio Dominus ait: « Ex corde exeunt cogitationes malae, furta, adulteria, perjuria, et similia (Matth. xv, 19). » Haec radendae sunt, quia haec sunt quae coinquant hominem, et quae Nazareos immundos faciunt. Haec tollantur a corde; his animae caput radatur. et totus homo mundus erit. Debet autem caput radere qui peccavit, et prima et septima die, quoniam « qui perseveraverit usque in finem, his salvus erit (Matth. XXI, 13). » Septima namque dies ultima est. Octava vero die offerat par turturum, vel duos pullos columbarum; per quod videlicet intelligimus quod cum veniet ad resurrectionem, quae utique